2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  19 февраля 2024 года                        №         178

О проведении внепланового ремонта тепловой сети

АО «Вологдагортеплосеть» в период с 27 февраля по 28 февраля 2024 года

В связи с необходимостью проведения внепланового ремонта на сети

теплоснабжения по улице Ильюшина города Вологды, на основании статьи

16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими

изменениями), статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять уведомление АО «Вологдагортеплосеть» о необходимости

проведения работ по внеплановому ремонту сети теплоснабжения d=800 мм по

ул. Ильюшина в период с 06 часов 00 минут 27 февраля до 05 часов 50 минут

28 февраля 2024 года.

2. Разрешить АО «Вологдагортеплосеть» в целях выполнения пункта 3.1

настоящего постановления отключение теплоснабжения в домах согласно Перечню

домов, попадающих под отключение теплоснабжения при проведении работ по

внеплановому ремонту (далее – Перечень), согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. АО «Вологдагортеплосеть»:

3.1. Провести работы по внеплановому ремонту участка сети теплоснабжения

по улице Ильюшина города Вологды.

3.2. Отключить теплоснабжение домов согласно Перечню.

3.3. До начала проведения работ через средства массовой информации

2

проинформировать население об отключении теплоснабжения, сроках проведения

работ, а также довести до сведения руководителей управляющих организаций,

председателей товариществ собственников жилья, жилищных и иных

специализированных кооперативов и других потребителей указанную информацию.

3.4. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников

жилья, жилищным и иным специализированным кооперативам, осуществляющим

управление многоквартирными домами, организовать работы по  запуску систем

отопления, проверить работу систем теплопотребления и при необходимости удалить

воздух в верхних точках систем отопления в многоквартирных домах после

завершения выполнения АО «Вологдагортеплосеть» внеплановых ремонтных работ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов

2

Приложение

к постановлению Администрации

города Вологды

от 19.02.2024 № 178

Перечень домов, попадающих под отключение теплоснабжения

при проведении работ по внеплановому ремонту

С  06 часов 00 минут 27 февраля 2024 года до 05 часов 50 минут 28 февраля

2024 года будет отключено теплоснабжение зданий по следующим адресам:

1 МКР ГПЗ: 1, 2, 2б, 3, 3 к. 1, 3 к. 2, 4, 5, 6 (корпус 1, 2), 7, 7а, 9, 10 (корпус 1,

2), 11, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 20а, 23, 26, 27 28, 29, 33, 34, 35, 38, 39, 42, 43, торговый

павильон рядом с домом № 6, насосная;

ул. Возрождения: 31а, 72, 72а, 74, 74а, 74б, 74в, 76, 76а, 76б, 78, 72б;

ул. Гагарина: 37а, 41, 42, 44, 44а, 46, 51, 52, 53, 53а, 54, 54а, 55, 56, 56а, 56б, 62а,

64, 66, 70, 71, 71а, 71б, № 2 по ГП (72), 73, 80, 80а, 80б, 80в, 82, 82а, 83а, 86, 87,

80а к. 4;

Долгий пер.: 8, 34;

ул. Ильюшина: 1, 1а, 2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 17, 17а,

17а к. 1, 19, 21, 21б, 23, торговый павильон вблизи д. 2;

ул. Кирпичная: 59;

ул. Коничева: 27;

ул. Костромская: 1, 3, 4, 4а, 4б, 6, 8, 8а, 10, 10а, 12, 12а, 12б, 12в;

ул. Ленинградская: 87, 87а, 89, 91, 93, 93а, 93б, 95, 95а, 97, 97б, 101, 101а, 101б,

103, 103а, 103б, 103в, 105, 105а, 107, 109, 109а, 109б, 113, 115, 136, 138, 140, 140а, 144,

146, 148, 150, 150а, 152, 152а;

ул. Лечебная: 15, 15а, 17, 19, 24, 24а, 26, 28, 30, 30а, 32, 32а;

ул. Народная: 64;

ул. Новгородская: 1, 1а, 1б, 3, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 11;

Окружное ш.: 1, 3в, 5, 5а, 7, 7а, 12, 13а, 13б, 17, 17а, 17б, 19, 21, 21а, 22а, 23,

23а, 24а, 25, 26, 26а;

ул. Панкратова: 40, 46, 64, 64б, 66, 66а, 66б, 68, 71, 73, 73а, 75, 75а к.1,

75а к. 2, 80, 82, 82а, 84, 86, 88, 88а, 88б, 88в;

ул. Поселковая: 4, 4а, 6, 6а, 6б;

2

Поселковый пер.: 1, 3, 5, 7, 7а;

Зеленый город мкр.: 1, 1а, 4, 4 к. 2, 4 к. 3, 4 к. 4;

ул. Преображенского: 39, 41а, 45, 45а, 47, 49, 51, 51а, 53, 53а, 53б;

ул. Псковская: 1а, 1б, 2, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 6, 6а, 6б, 7, 7а, 8, 8а, 8б, 8в, 9, 9а, 9б,

9в, 9г, 9д, 10, 10а, 11 к. 1, 11 к. 2, 11а, 11б, 11в, 12, 12а, 12б, 14, 14а, 16;

ул. Республиканская: 76;

ул. Солодунова: 30, 37, 38, 39, 47, 49, 49а, 53, 54, 56, 58, 60;

ул. Тендрякова: 2, 11, 13, 23, 25, 25а, 46, 46а;

ул. Щетинина: 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 7, 8, 9, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а,

21, 23, 64а, 64б;

ул. Южакова: 2, 4, 13, 15, 15-а, 26, 28, 30, 61, 69, 78, 80, 82, 84, 86, насосная;

ул. Ярославская: 6, 8, 8а, 10, 12, 12а, 14, 14 к. 2, 14а, 16, 16а, 16б;

ул. Ягодная: 10;

Февральский пер.: 26.